
Spedizione in abbonamento postale –70% Div. Corr. D.C.I. -  AQ 
 
ANNO XXXIV                                                                                                    N. 5 Supplemento 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

BOLLETTINO UFFICIALE  
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                        - L’ AQUILA, 7 MAGGIO 2003 – 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee 
urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo se 
ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste 
di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 
51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla 
ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di 
€ 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i 
termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le 
leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in sintesi – che 
possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza 
sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti 
della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di 
annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il 
personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità 
costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si 
pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.            

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 05.02.2003, n. 60: 

Arch. Arturo STUARD. Conferimento incarico della Posizione di Staff “Decentramento e 
Semplificazione” della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca. 

 
DELIBERAZIONE 05.02.2003, n. 61: 

L.R. 10.05.2002, n. 7 - art. 16, comma 15. Conferimento incarico ad interim “Servizio per 
l’Informazione Statistica” della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale”. 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo cartaceo.  



DELIBERAZIONE 12.03.2003, n. 162: 
Dott.ssa Stefania MELENA. Conferimento incarico del Servizio “Assistenza Distrettuale - 

Assistenza Farmaceutica” della Direzione Sanità. 
 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, RISORSE UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI 
 

DETERMINAZIONE 31.01.2003, n. DD/18: 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, comma 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a tempo 

pieno Sig. Wladimiro Rubeo nato a Tagliacozzo (AQ) il 05.04.1944, ed assegnazione dello 
stesso alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alle Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione Professionale, Osservatorio sul mercato del lavoro, Istruzione, con sede di 
servizio in Pescara. 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, RISORSE UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 24.01.2003, n. 6/DD3: 
Assunzione a tempo determinato di n. 1 unità lavorativa con figura professionale di 

“Specialista Amministrativo” da destinare alla Struttura Speciale di Supporto Stampa” con 
sede in L’Aquila, per la realizzazione del progetto denominato “Regione Abruzzo 
Comunicazione”. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina vincitori. 

 
DETERMINAZIONE 11.02.2003, n. DD3/23: 

Assunzione a tempo determinato di n. 1 unità lavorativa con figura professionale di 
“Grafico Pubblicitario” da destinare alla Struttura Speciale di Supporto Stampa” con sede in 
L’Aquila, per la realizzazione del progetto denominato “Regione Abruzzo Comunicazione”. 
Approvazione graduatoria di merito finale e nomina vincitori. 
 
DETERMINAZIONE 11.02.2003, n. DD3/24: 

Assunzione a tempo determinato di n. 4 unità lavorativa con figura professionale di 
“Operatore di ripresa e di montaggio” da destinare alla Struttura Speciale di Supporto 
Stampa” con sede in L’Aquila, per la realizzazione del progetto denominato “Regione 
Abruzzo Comunicazione”. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina vincitori. 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
ATTI 

 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 
DELIBERAZIONE 05.02.2003, n. 60: 

Arch. Arturo STUARD. Conferimento incarico della Posizione di Staff “Decentramento e 
Semplificazione” della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca. 

Omissis 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 settembre 1999 recante norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo ed in particolare l’art. 20, comma 6; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 2550 dell’ 1 dicembre 1999 di determinazione dei 
criteri per l’affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali; 

Visti i successivi atti di organizzazione n. 206 del 23.7.2000 e n. 521 del 30.03.2000 con i quali 
sono stati individuati i Servizi, le Posizioni di Staff e gli Uffici delle Direzioni Regionali e delle 
Strutture di Supporto; 

Vista la successiva deliberazione n. 952 del 9.7.2000 con la quale sono state ridefinite, ai sensi 
della predetta L.R. 77/99, le Direzioni regionali e le relative materie di competenza regionale di cui 
alla tabella A allegata alla legge medesima; 

Omissis 
Considerato che il Direttore Regionale della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 

Alimentazione, Caccia e Pesca, con nota n. 927 del 17.01.2003 sottoscritta dal Componente la 
Giunta competente in materia, ha trasmesso la proposta di conferimento dell’incarico della 
dirigenza della Posizione di Staff “Decentramento e Semplificazione”, all’Arch. Arturo STUARD; 

Omissis 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

- di conferire all’Arch. Arturo STUARD, ai sensi dell’art. 20, comma 7, della L.R. 77/99 
l’incarico di dirigenza della Posizione di Staff “Decentramento e Semplificazione” della 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, come da 
proposta del Direttore regionale della predetta Direzione - sottoscritta anche dal Componente la 
Giunta Regionale competente per materia - e trasmessa con nota n. 927 del 17.01.2003, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare atto che l’incarico ha la durata di anni tre, rinnovabile, ed è soggetto alle disposizioni di 
cui all’art. 27 della L.R. 77/99; 

- di stabilire alla data del 1° febbraio 2003, la decorrenza degli effetti del presente provvedimento; 

- di autorizzare la competente Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali a provvedere alla definizione dell’incarico in oggetto a mezzo contratto individuale 
ai sensi dell’art. 20, 8° comma, della L.R. 77/99; 



- di dare atto che l’onere derivante dall’applicazione del presente atto trova capienza 
nell’impegno assunto sul capitolo 11213 del bilancio regionale per il corrente esercizio 
finanziario. 



DELIBERAZIONE 05.02.2003, n. 61: 
L.R. 10.05.2002, n. 7 - art. 16, comma 15. Conferimento incarico ad interim “Servizio per 

l’Informazione Statistica” della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale”. 

Omissis 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 settembre 1999 recante norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo ed in particolare l’art. 20, comma 6; 

Visti i successivi atti di organizzazione n. 206 del 23.7.2000 e n. 521 del 30.03.2000 con i quali 
sono stati individuati i Servizi, le Posizioni di Staff e gli Uffici delle Direzioni Regionali e delle 
Strutture di Supporto; 

Vista la successiva deliberazione n. 952 del 9.7.2000 con la quale sono state ridefinite, ai sensi 
della predetta L.R. 77/99, le Direzioni regionali e le relative materie di competenza regionale di cui 
alla tabella A allegata alla legge medesima; 

Preso atto che nell’ambito della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” 
risulta vacante la posizione dirigenziale del “Servizio per l’Informazione Statistica”; 

Omissis 
Considerato che il Direttore Regionale della Struttura Speciale di Supporto “Sistema 

Informativo Regionale”, d’intesa con il Componente la G.R. preposto all’Informatica, con nota n. 
44 dell’11.12.2002, ha proposto per l’Ing. Domenico LONGHI, responsabile del “Servizio per 
l’Informazione Territoriale e la Telematica” il conferimento dell’incarico della dirigenza del 
“Servizio per l’Informazione Statistica”, per un periodo non superiore a sei mesi nelle more 
dell’espletamento della procedura per la copertura del posto medesimo; 

Omissis 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

- di conferire all’Ing. Domenico LONGHI, Dirigente del “Servizio per l’Informazione Territoriale 
e la Telematica” della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale”, ai sensi 
dell’ 16, comma 15, della L.R. n. 7 del 10.05.2002, l’incarico di dirigenza del “Servizio per 
l’Informazione Statistica” della Struttura medesima, per un periodo non superiore a sei mesi; 

- di stabilire alla data di comunicazione del presente atto, da parte del Servizio Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane, la decorrenza degli effetti del presente provvedimento; 

- di corrispondere al Dirigente medesimo un’indennità pari al cinquanta per cento dell’indennità 
di posizione spettante per l’incarico di Dirigente del posto vacante; 

- di dare atto che l’onere derivante dall’applicazione del presente atto trova capienza 
nell’impegno assunto sul capitolo 011213 del bilancio regionale per il corrente esercizio 
finanziario. 



DELIBERAZIONE 12.03.2003, n. 162: 
Dott.ssa Stefania MELENA. Conferimento incarico del Servizio “Assistenza Distrettuale - 

Assistenza Farmaceutica” della Direzione Sanità. 

Omissis 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 settembre 1999 recante norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo ed in particolare l’art. 20, comma 6; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 2550 dell’ 1 dicembre 1999 di determinazione dei 
criteri per l’affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali; 

Visti i successivi atti di organizzazione n. 206 del 23.7.2000 e n. 521 del 30.03.2000 con i quali 
sono stati individuati i Servizi, le Posizioni di Staff e gli Uffici delle Direzioni Regionali e delle 
Strutture di Supporto; 

Vista la successiva deliberazione n. 952 del 9.7.2000 con la quale sono state ridefinite, ai sensi 
della predetta L.R. 77/99, le Direzioni regionali e le relative materie di competenza regionale di cui 
alla tabella A allegata alla legge medesima; 

Omissis 
Considerato che il Direttore Regionale della Direzione suddetta, con note n. 1092/D.R. del 

22.01.2003 e n. 3320/D.R. del 13.02.2000, ha trasmesso la proposta di conferimento dell’incarico 
della dirigenza del Servizio “Assistenza Distrettuale - Assistenza Farmaceutica” alla dott.ssa 
Stefania MELENA; 

Omissis 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

- di conferire alla dott.ssa Stefania MELENA, ai sensi dell’art. 20, comma 7, della L.R. 77/99 
l’incarico di dirigenza del Servizio “Assistenza Distrettuale - Assistenza Farmaceutica” della 
Direzione Sanità, come da proposta del Direttore regionale della predetta Direzione - sottoscritta 
anche dal Componente la Giunta Regionale competente per materia - e trasmessa con nota n. 
1092/D.R. del 22.01.2003 e n. 3320/D.R. del 13.02.2003; 

- di dare atto che l’incarico cesserà alla data di scadenza del comando presso questa 
Amministrazione (14.01.2004) - con possibilità di proroga qualora venga rinnovato il comando 
medesimo - ed è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 27 della L.R. 77/99; 

- di stabilire alla data del 15 gennaio 2003 la decorrenza degli effetti del presente provvedimento; 

- di autorizzare la competente Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali a provvedere alla definizione dell’incarico in oggetto a mezzo contratto individuale 
ai sensi dell’art. 20, 8° comma, della L.R. 77/99; 

- di dare atto che l’onere derivante dall’applicazione del presente atto trova capienza 
nell’impegno assunto sul capitolo 11213 del bilancio regionale per il corrente esercizio 
finanziario. 



DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, RISORSE UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI 

 
DETERMINAZIONE 31.01.2003, n. DD/18: 

L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, comma 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a tempo 
pieno Sig. Wladimiro Rubeo nato a Tagliacozzo (AQ) il 05.04.1944, ed assegnazione dello 
stesso alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alle Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione Professionale, Osservatorio sul mercato del lavoro, Istruzione, con sede di 
servizio in Pescara. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di assumere a tempo determinato ed a tempo pieno il Sig. Wladimiro RUBEO, nato a 
Tagliacozzo (AQ) il 05.04.1944, in possesso della licenza di Scuola Media Inferiore, da 
inquadrare nella cat. “B” (posizione iniziale “B1”) a decorrere dal 10 febbraio 2003 e di 
assegnare il medesimo alla Segreteria del Componente la Giunta Dott. Leo ORSINI, preposto 
alle Politiche Attive del Lavoro, Formazione Professionale, Osservatorio sul mercato del lavoro, 
Istruzione, con sede in Pescara; 

- di stabilire che l’assunzione termina quando il predetto Componente la Giunta cessa, per 
qualunque ragione, il proprio incarico di Amministratore e può essere revocato, in qualsiasi 
momento, su iniziativa del medesimo Componente; 

- di autorizzare con il presente provvedimento il Dirigente del Servizio Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane a stipulare il contratto individuale di lavoro con il su menzionato Sig. 
RUBEO nel rispetto del vigente C.C.N.L. Regioni-Autonomie Locali; 

- di stabilire, altresì, che al medesimo Sig. Wladimiro RUBEO spetta per tutta la durata del 
rapporto di lavoro il trattamento tabellare iniziale corrispondente alla categoria assegnata oltre ai 
compensi dovuti per legge; 

- di dare atto che la spesa derivante dall’applicazione del presente provvedimento trova capienza 
sul cap. 011215 denominato “spesa per il funzionamento delle strutture amministrative di 
supporto agli organi elettivi della Giunta Regionale”, demandando al Servizio Amministrazione 
del Personale il conseguente impegno di spesa; 

- il presente provvedimento verrà pubblicato sul B.U.R.A.. 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Antonio Iovino 



Dirigenziali 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, RISORSE UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 24.01.2003, n. 6/DD3: 

Assunzione a tempo determinato di n. 1 unità lavorativa con figura professionale di 
“Specialista Amministrativo” da destinare alla Struttura Speciale di Supporto Stampa” con 
sede in L’Aquila, per la realizzazione del progetto denominato “Regione Abruzzo 
Comunicazione”. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina vincitori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DISPONE 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare la graduatoria di merito provvisoria, formulata dalla Commissione preposta 
all’espletamento della prova selettiva per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità 
lavorativa con figura professionale di “Specialista Amministrativo” secondo le risultanze 
contenute nel verbale n. 14 del 18.12.2002, predisposto dalla Commissione medesima ed 
allegato in copia al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

- di formulare ed approvare la graduatoria finale, di seguito riportata, dopo aver applicato le 
preferenze di cui all’art. 7 dell’avviso di selezione di cui trattasi nei confronti di quei candidati 
che in domanda hanno dichiarato il diritto a preferenza e su richiesta di questo ‘Servizio, hanno 
presentato la documentazione probatoria: 

Grad. Cognome e nome Data di 
nascita 

Punteggio 
prova 

Preferenze 

1 DE MARCO Rita 22.05.1976 30/30  
2 CERASOLI Marianna 24.05.1974 28/30 Precede perché 

figlia di invalido per 
servizio 

3 ZULLI Paola 15.01.1977 28/30 * 
4 PICCARI Dino 28.05.1973 28/30 * 
5 CONIO Fabio 30.07.1971 28/30  
6 ROSA Alessandro 03.01.1974 27/30 * 
7 DRAGANI Ettore 03.10.1968 27/30  
8 FIORI Maria Rosaria 01.07.1976 25/30 * 
9 DE SANCTIS Luca 31.12.1969 25/30  

10 LIBERATORE Andrea 22.04.1973 24/30  
11 MORI’ Maria Laura 02.11.1968 23/30 Precede perché 

figlia di invalida per 
fatto di guerra 

12 CAPITANIO Roberto 15.06.1970 23/30  
13 D’ANGELO Maria Felicita 26.03.1975 22/30  
14 TERRA Emiliano 18.08.1975 21/30 * 
15 ALOISIO Gloriana 27.07.1972 21/30 * 
16 VERCESI Elda 20.04.1965 21/30  

* precede perché più giovane di età. 

- di dichiarare vincitrice e assumere a tempo determinato, in relazione al posto da coprire, per una 
durata di 12 (dodici) mesi, nella ex VII qualifica funzionale — attuale categoria “D1”, la Sig.ra 
DE MARCO Rita; 



- di stabilire che la vincitrice assumerà servizio c/o la Struttura Speciale di Supporto “Stampa” 
con sede in L’Aquila per la realizzazione del progetto denominato “Regione Abruzzo 
Comunicazione” dopo la presentazione e relativo riscontro della documentazione relativa al 
possesso dei requisiti di ammissione all’impiego regionale che verrà richiesta nel rispetto delle 
disposizioni contenute nell’attuale C.C.N.L. e previa stipula del contratto individuale di lavoro; 

- di assegnare il suddetto posto, qualora si dovesse rendere vacante e disponibile a seguito di 
rinuncia ovvero di mancata sottoscrizione del contratto individuale di lavoro da parte della 
vincitrice ed anche a seguito di riscontro della carenza dei requisiti di ammissione all’impiego 
regionale nonché di quelli dichiarati in domanda, al candidato che segue in ordine di 
graduatoria, con le stesse modalità seguite per l’attuale vincitrice; 

- l’onere derivante dall’applicazione del presente provvedimento trova capienza sul cap. 21401 
assunto con deliberazione n. 1745 del 27.12.2000; 

- la presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 
- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

 
AVVERTENZA: il presente atto è definitivo e nei confronti dello stesso è ammesso il ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni e il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, RISORSE UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 11.02.2003, n. DD3/23: 

Assunzione a tempo determinato di n. 1 unità lavorativa con figura professionale di 
“Grafico Pubblicitario” da destinare alla Struttura Speciale di Supporto Stampa” con sede in 
L’Aquila, per la realizzazione del progetto denominato “Regione Abruzzo Comunicazione”. 
Approvazione graduatoria di merito finale e nomina vincitori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DISPONE 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare la graduatoria di merito provvisoria, formulata dalla Commissione preposta 
all’espletamento della prova selettiva per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità 
lavorativa con figura professionale di “Grafico Pubblicitario” secondo le risultanze contenute 
nel verbale n. 3 del 13.01.2003, predisposto dalla Commissione medesima ed allegato in copia 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

- di formulare ed approvare la graduatoria finale, di seguito riportata, dopo aver applicato le 
preferenze di cui all’art. 7 dell’avviso di selezione di cui trattasi nei confronti di quei candidati 
che in domanda hanno dichiarato il diritto a preferenza e che, su richiesta di questo Servizio, 
hanno presentato la documentazione probatoria: 

Grad Cognome e nome Data di 
nascita 

Punteggio 
prova 

Preferenze 

1 FABIANI Barbara 10.03.1981 27/30 * 
2 MASCIOCCHI  Maria Grazia 08.09.1975 27/30  
3 COPERSINO Paola 29.06.1969 24/30  
4 IEZZI Claudio 15.08.1978 23/30  
5 FOSCA Maurizio Domenico 25.04.1969 22/30 Precede per 

lodevole servizio 
c/o P.A. 

6 ANGELANTONI Cesidio 21.03.1972 22/30  

* precede perché più giovane di età. 

- di dichiarare vincitrice e assumere a tempo determinato, in relazione al posto da coprire, per una 
durata di 12 (dodici) mesi, nella ex VI qualifica funzionale - attuale categoria “C1”, la Sig.ra 
FABIANI Barbara; 

- di stabilire che la vincitrice assumerà servizio e/o la Struttura Speciale di Supporto “Stampa” 
con sede in L’Aquila per la realizzazione del progetto denominato “Regione Abruzzo 
Comunicazione” dopo la presentazione e relativo riscontro della documentazione relativa al 
possesso dei requisiti di ammissione all’impiego regionale che verrà richiesta nel rispetto delle 
disposizioni contenute nell’attuale C.C.N.L. e previa stipula del contratto individuale di lavoro; 

- di assegnare il suddetto posto, qualora si dovesse rendere vacante e disponibile a seguito di 
rinuncia ovvero di mancata sottoscrizione del contratto individuale di lavoro da parte della 
vincitrice ed anche a seguito di riscontro della carenza dei requisiti di ammissione all’impiego 
regionale nonché di quelli dichiarati in domanda, al candidato che segue in ordine di 
graduatoria, con le stesse modalità seguite per l’attuale vincitrice; 



- l’onere derivante dall’applicazione del presente provvedimento trova capienza sul cap. 21401 
assunto con deliberazione n. 1745 del 27.12.2000; 

- la presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo;  

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

 
AVVERTENZA: il presente atto è definitivo e nei confronti dello stesso è ammesso il ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni e il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, RISORSE UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 11.02.2003, n. DD3/24: 

Assunzione a tempo determinato di n. 4 unità lavorative con figura professionale di 
“Operatore di ripresa e di montaggio” da destinare alla Struttura Speciale di Supporto 
Stampa” con sede in L’Aquila, per la realizzazione del progetto denominato “Regione 
Abruzzo Comunicazione”. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina vincitori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DISPONE 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare la graduatoria di merito finale, di seguito riportata, formulata dalla Commissione 
preposta all’espletamento della prova selettiva per l’assunzione a tempo determinato di n. 4 
unità lavorative con figura professionale di “Operatore di Ripresa e di Montaggio” secondo le 
risultanze contenute nel verbale n. 2 del 08.01.2003, in considerazione che nessuno dei candidati 
utilmente collocati in graduatoria ha dichiarato in domanda il possesso di titoli di preferenza; 

Grad. Cognome e nome Data di nascita Punteggio prova Preferenze 
1 DI NICOLA Amedeo 28.10.1977 29/30  
2 IBRIDI Massimiliano 13.02.1967 28/30  
3 CHIARIZIA Roberto 23.11.1974 27/30 * 
4 PAOLUCCI Adelindo 13.01.1966 27/30  

5 OLIVIERI Franco 01.01.1973 26/30 * 
6 TORCHETTI Loreto 26.05.1956 26/30  
7 COGLIATI Michele 16.06.1963 25/30  
8 MUCCINI Paolo 12.01.1972 23/30 * 
9 DEL MASTRO Michele 01.07.1971 23/30  
10 VIVONA Alice 12.03.1977 22/30 * 
11 GIOVANNONE Giorgio 30.05.1975 22/30  
12 MASSARONI  Sara 20.05.1976 21/30 * 
13 MICHETTI Ivo 17.03.1973 21/30  

* precede perché più giovane di età. 

- di dichiarare vincitori ed assumere a tempo determinato, in relazione ai posti da coprire, per una 
durata di 12 (dodici) mesi, nella ex VI qualifica funzionale — attuale categoria “C1”, i Sigg. 

 1. DI NICOLA Amedeo 
 2. IBRIDI Massimiliano 
 3. CHIARIZIA Roberto 
 4. PAOLUCCI Adelindo 

- di stabilire che i vincitori assumeranno servizio c/o la Struttura Speciale di Supporto “Stampa” 
con sede in L’Aquila per la realizzazione del progetto denominato “Regione Abruzzo 
Comunicazione” dopo la presentazione e relativo riscontro della documentazione relativa al 
possesso dei requisiti di ammissione all’impiego regionale che verrà richiesta nel rispetto delle 
disposizioni contenute nell’attuale C.C.N.L. e previa stipula del contratto individuale di lavoro; 



- di assegnare i suddetti posti, qualora si dovessero rendere vacanti e disponibili a seguito di 
rinuncia ovvero di mancata sottoscrizione del contratto individuale di lavoro da parte dei 
vincitori ed anche a seguito di riscontro della carenza dei requisiti di ammissione all’impiego 
regionale nonché di quelli dichiarati in domanda, ai candidati che seguono in ordine di 
graduatoria, con le stesse modalità seguite per gli attuali vincitori; 

- l’onere derivante dall’applicazione del presente provvedimento trova capienza sul cap. 21401 
assunto con deliberazione n. 1745 del 27.12.2000; 

- la presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

 
AVVERTENZA: il presente atto è definitivo e nei confronti dello stesso è ammesso il ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni e il ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 05.02.2003, n. 60:
	Arch. Arturo STUARD. Conferimento incarico della Posizione di Staff “Decentramento e Semplificazione” della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca.

	DELIBERAZIONE 05.02.2003, n. 61:
	L.R. 10.05.2002, n. 7 - art. 16, comma 15. Conferimento incarico ad interim “Servizio per l’Informazione Statistica” della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale”.

	DELIBERAZIONE 12.03.2003, n. 162:
	Dott.ssa Stefania MELENA. Conferimento incarico del Servizio “Assistenza Distrettuale - Assistenza Farmaceutica” della Direzione Sanità.


	DETERMINAZIONI
	Direttoriali
	DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, RISORSE UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI
	DETERMINAZIONE 31.01.2003, n. DD/18:
	L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, comma 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a tempo pieno Sig. Wladimiro Rubeo nato a Tagliacozzo (AQ) il 05.04.1944, ed assegnazione dello stesso alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alle Politiche Atti



	Dirigenziali
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 24.01.2003, n. 6/DD3:
	Assunzione a tempo determinato di n. 1 unità lavorativa con figura professionale di “Specialista Amministrativo” da destinare alla Struttura Speciale di Supporto Stampa” con sede in L’Aquila, per la realizzazione del progetto denominato “Regione Abruzzo Co

	DETERMINAZIONE 11.02.2003, n. DD3/23:
	Assunzione a tempo determinato di n. 1 unità lavorativa con figura professionale di “Grafico Pubblicitario” da destinare alla Struttura Speciale di Supporto Stampa” con sede in L’Aquila, per la realizzazione del progetto denominato “Regione Abruzzo Comunic

	DETERMINAZIONE 11.02.2003, n. DD3/24:
	Assunzione a tempo determinato di n. 4 unità lavorative con figura professionale di “Operatore di ripresa e di montaggio” da destinare alla Struttura Speciale di Supporto Stampa” con sede in L’Aquila, per la realizzazione del progetto denominato “Regione A









